РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 сентября 2017 г. № 242

           г. Севск
Об организации исполнения вопроса местного
значения Севского муниципального района,
касающегося организации библиотечного
обслуживания населения, комплектования и
обеспечения сохранности библиотечных фондов
библиотек сельских поселений в 2017 году

Заслушав информацию начальника отдела культуры и туризма администрации Севского муниципального района Сафроненковой Л.И. об организации исполнения вопроса местного значения Севского муниципального района, касающегося организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек сельских поселений в 2017 году, Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ :

1. Принять к сведению информацию начальника отдела культуры Сафроненковой Л.И. «Об организации исполнения вопроса местного значения Севского муниципального района, касающегося организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек сельских поселений в 2017 году».

2. Рекомендовать отделу культуры и туризма (Сафроненкова Л.И.), директору МБУК «ЦБС» (Боброва Л.В.) активизировать работу по комплектованию книжных фондов библиотек района.
3. Рекомендовать администрации Севского муниципального района при формировании бюджета на 2018 год рассмотреть вопрос о выделении денежных средств   на ремонт библиотечных учреждений,  приобретение оборудования и комплектование книжных фондов.
Глава Севского муниципального    района

А.М. Масякин